
 

 

 

 

COMUNE DI ENEGO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

STAZIONE DI SOGGIORNO ESTIVO ED INVERNALE 

 

 
 
 

 

 

 

 

  18-22-01-11 

 

Piazza San Marco, 1 
36052 ENEGO (VI) 

Tel.: 0424 490131 
Fax: 0424 490517 

Cod. Fiscale/Part. IVA 00460560246 
 

Internet: www.comune.enego.vi.it 
e-mail: comune@comune.enego.vi.it 

 
 
 

Prot.n. 7120 Enego, 1° OTTOBRE 2021 

 

OGGETTO: conferimento incarico posizione organizzativa Area Economico – Finanziaria – 

Personale al Dr. De Lai Mattia.  

 

IL SINDACO 

 
Richiamato:  

 l’art. 50, comma 10 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Il sindaco nomina i 
responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di 
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché 
dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”;  

 l’art. 13 del CCNL del comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018;  

 l’art. 17, comma 1 del citato CCNL del 21 maggio 2018 che testualmente recita “Negli Enti privi 
di personale con qualifica dirigenziale i responsabili delle strutture apicali, secondo 
l’ordinamento organizzativo dell’ente, sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate 
dall’art. 13“;  

 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 76 del 22 maggio 2019 con la quale è stato approvato il 
“Regolamento per il conferimento, la revoca e la graduazione delle posizioni organizzative”; 
Richiamati: 
 
Vista la delibera di G.C. n.  124 del 29.9.2021  con la quale è stato espresso l’indirizzo al Sindaco  
ad attribuire, con proprio decreto, la responsabilità dell’Area Economico-Finanziaria-Personale al 
Dott. De  Lai  Mattia, Istruttore Amministrativo cat. C1, in possesso del  diploma di ragioniere e di 
Laurea in Economia Aziendale,.  stabilendo il valore dell’indennità di posizione in € 5.000,00 annui a 
decorrere dal 1° ottobre 2021; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Visti gli articoli n. 107, commi 2 e 3 e n. 109 comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 
 

D E C R E T A 
 
1. di nominare, ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267,  il Dott. Mattia De Lai  

Istruttore Amministrativo – cat. C1,  responsabile dell’Area Economico Finanziaria Personale dal 1° 
ottobre 2021  al 31  dicembre 2021; 
 

2. che nelle materie di competenza, relativamente ai servizi assegnati, il titolare di posizione 
incaricato, eserciterà tutte le funzioni di cui all’art. 107, comma 3 del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e di sua competenza secondo l’ordinamento di questo ente, compresa l’adozione degli 
atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno;  

 
3. che nell’ambito delle risorse umane assegnate all’area il responsabile preposto è individuato come 

datore di lavoro ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 lettera b) del Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 
81; 



 
 
4. che il dipendente ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per la 

posizione organizzativa nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi 
previsti dall’articolo 18 del CCNL Funzioni Locali del 21 maggio 2018, con esclusione di ogni 
altro compenso o elemento retributivo; 

 
5. di determinare il compenso connesso all’attribuzione dell’incarico come segue: 
 

Retribuzione di posizione € 5.000,00 

Retribuzione di risultato 
a seguito di valutazione annuale secondo i criteri determinati 
dal Regolamento comunale 

 
6. che il presente incarico può essere revocato prima della scadenza con atto scritto e motivato, in 

relazione ad intervenute modifiche organizzative o in conseguenza di valutazione negativa della 
performance o per specifico accertamento disciplinare; 
 

7. di trasmettere copia del presente decreto, oltre che al dipendente interessato, al Servizio 
Personale per il seguito di competenza. 

 

 

         Il Sindaco 

         Dott. Ivo Boscardin 


